[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от
	«
	21
	»
	     10
	2016
	№  514

 О внесении изменений в

постановление Администрации
Мышкинского муниципального района

от 11.04.2016  № 156 «Об утверждении

муниципальной программы

«Развитие сельского хозяйства в

Мышкинском муниципальном районе» на 2016-2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ярославской области от 23.06.2014 № 592-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Развитие сельского хозяйства в Ярославской области» на 2014-2020 годы», решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 24.12.2015 № 74 «О бюджете Мышкинского муниципального района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016 № 10 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района», постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 18.02.2016 № 82 «О разработке муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Мышкинском муниципальном районе» на 2016-2018 годы»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  приложение № 4 «Порядок премирования руководителей, специалистов и работников сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности Мышкинского муниципального района»  к муниципальной программе, утвержденной постановлением  Администрации Мышкинского муниципального района от 11.04.2016 № 156 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Мышкинском муниципальном районе» на 2016-2018 годы» следующие изменения:
1.1. Пункт  1.5  раздела 1 «Общие положения»  изложить в следующей редакции:
«1.5. Руководители  сельскохозяйственных  предприятий на каждого специалиста и работника  – претендента на премирование  представляют в Управление экономики и финансов до  15  ноября  текущего года  ходатайство за подписью руководителя   с указанием  показателей  деятельности.».
1.2. Пункт  2.1.1 раздела 2 «Показатели деятельности» изложить в следующей редакции:
 «2.1.1. Руководители сельскохозяйственных предприятий поощряются премией в размере  5000 рублей в случае выполнения следующих критериев:

-  проработавшие на данном сельскохозяйственном предприятии  не менее 5 лет;

- выполнение производственных показателей не ниже уровня  прошлого года:
в молочном    животноводстве – валовый  надой, в растениеводстве – посевные площади;

в птицеводстве – производство яиц;

в льноводстве – производство льноволокна.».
1.3. Пункт 2.3.1 раздела 2 «Показатели деятельности» изложить в следующей   редакции:
«2.3.1 Премируются работники  сельскохозяйственных  предприятий  всех форм собственности Мышкинского муниципального района: премируются работники в отрасли растениеводства; премируются работники в области животноводства; премируются водители сельскохозяйственных предприятий.

Руководители сельскохозяйственных предприятий представляют в ходатайстве не  более  15 работников - претендентов на премирование в расчёте 1 претендент на 5 работников сельскохозяйственного предприятия.

Работник сельскохозяйственного предприятия поощряется премией в размере 2000  рублей.».

2.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на   официальном сайте Мышкинского муниципального района.

4.  Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

	 Глава Мышкинского муниципального района
	               А.Г. Курицин